

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			53.765.350.000	
1805	Penelitian dan Pengembangan Tanaman Perkebunan			53.765.350.000	
1805.201	Varietas Unggul Tanaman Perkebunan [Base Line]	1,00 Varietas		952.300.000	
056	Lokasi : KOTA BOGOR Perakitan Varietas Unggul Baru Tebu			952.300.000	U
A	<i>Pemanfaatan teknik kultur invitro dalam pembentukan galur somaklon baru dan teknik budidaya tebu pada kondisi iklim basah</i>			<i>486.300.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Foto kopi dan jilid	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			162.000.000	RM
	- Upah harian lepas	1.500,00 OH	80.000	120.000.000	
	- Honor tenaga ahli	12,00 OB	3.500.000	42.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			248.300.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan tanaman, bahan kimia dan bahan pembantu lainnya	2,00 KEG	123.150.000	246.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
B	<i>Peningkatan Keragaman Genetik Melalui Induksi Mutasi dan Seleksi In Vitro untuk Mendapatkan Tanaman Tebu Toleran Kekeringan</i>			<i>466.000.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			200.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.500,00 OH	80.000	200.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			166.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Bahan kimia, pupuk dan bahan pembantu lainnya	2,00 KEG	82.000.000	164.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			100.000.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	
1805.202	Teknologi Tanaman Perkebunan [Base Line]	3,00 teknologi		949.000.000	
055	Lokasi : KOTA BOGOR Perakitan Teknologi Komoditas Perkebunan Lainnya			949.000.000	U
A	<i>Karakterisasi Komponen Mutu dan Analisis Molekuler Kopi Arabika Luwu</i>			<i>357.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TRW	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			88.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	1.100,00 OH	80.000	88.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.000.000	RM
	- Analisa Sample	20,00 SAMPE	1.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			123.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.000.000	8.000.000	
	- Bahan pembantu lain	1,00 KEG	115.000.000	115.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			125.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	5.000.000	125.000.000	
B	<i>Penelitian Pengembangan Teknologi Budidaya Komoditas Perkebunan Mendukung Kawasan Berbasis Perkebunan</i>			290.500.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Analisa sampel	10,00 SAMPE	1.000.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			88.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	1.100,00 OH	80.000	88.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			117.500.000	RM
	- Pupuk, bahan kimia, pestisida dan bahan pembantu lain	2,00 KEG	58.750.000	117.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
C	<i>Implementasi Teknologi Budidaya Tanaman Lada di Berbagai Ragam Ekosistem</i>			301.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	250.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			84.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	1.050,00 OH	80.000	84.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			141.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Bahan pembantu lain	2,00 KEG	65.750.000	131.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
1805.212	<i>Benih Unggul Tebu Mendukung Kemandirian Benih [Base Line]</i>	6.000.000, Budget 00		886.000.000	
051	<i>Lokasi : KOTA BOGOR Akselerasi Pengembangan Benih Unggul Tebu</i>			886.000.000	U
A	<i>Produksi Benih Sumber G2</i>			886.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			360.000.000	RM
	- Upah harian lepas	4.500,00 OH	80.000	360.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			400.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	2,00 KEG	198.500.000	397.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			125.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	5.000.000	125.000.000	
1805.213	<i>Rekomendasi Kebijakan Perkebunan [Base Line]</i>	4,00 rekomend asi		679.000.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Analisis Kebijakan Perkebunan			679.000.000	P
<i>A</i>	<i>Analisis Kebijakan Perkebunan</i>			<i>324.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.500.000	RM
	- Foto copi dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi	300,00 OH	75.000	22.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			82.500.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	3.000.000	12.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	17.625.000	70.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.000.000	RM
	- Nara sumber dan moderator	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			165.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	33,00 OP	5.000.000	165.000.000	
<i>B</i>	<i>Analisis Kinerja Kelembagaan Mendukung Sistem Perbenihan Komoditas Perkebunan</i>			<i>355.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			65.000.000	RM
	- Foto copi dan jilid	4,00 TRW	1.250.000	5.000.000	
	- Konsumsi	800,00 OH	75.000	60.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			100.000.000	RM
	- ATK dan bhn komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	22.500.000	90.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			60.000.000	RM
	- Enumerator dan Jasa Profesi	60,00 OJ	1.000.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			130.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan sintesa kebijakan	26,00 OP	5.000.000	130.000.000	
1805.214	Model Pengembangan Bioindustri berbasis tanaman perkebunan [Base Line]	3,00 model		1.832.500.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
055	Model pengembangan bioindustri tanaman perkebunan lainnya			1.832.500.000	U
<i>A</i>	<i>Model Pengembangan Bioindustri Berbasis Tanaman Kemiri Sunan dan Sorgum</i>			<i>1.299.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			19.000.000	RM
	- Konsumsi	200,00 OH	75.000	15.000.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			280.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	3.500,00 OH	80.000	280.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			70.000.000	RM
	- Analisa sampel	70,00 SAMPL	1.000.000	70.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			630.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	3,00 KEG	4.500.000	13.500.000	
	- Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya	3,00 KEG	205.500.000	616.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			300.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	5.000.000	300.000.000	
<i>B</i>	<i>Model Pengembangan Bioindustri Sistem Integrasi Kopi-Ternak</i>			<i>533.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.500.000	RM
	- Konsumsi	100,00 OH	75.000	7.500.000	
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	250.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			160.000.000	RM
	- Upah harian lepas kegiatan penelitian	2.000,00 OH	80.000	160.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			225.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Pembelian bahan dan bahan pembantu lainnya	1,00 KEG	215.000.000	215.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			140.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	28,00 OP	5.000.000	140.000.000	
1805.215	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan</i> <i>[Base Line]</i>	<i>2,00 teknologi</i>		<i>2.434.000.000</i>	
055	Lokasi : KOTA BOGOR Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Tanaman Perkebunan Lainnya			2.434.000.000	P
<i>A</i>	<i>Tindak lanjut MoU Kerjasama</i>			<i>338.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.875.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	625.000	2.500.000	
	- Konsumsi	125,00 OH	75.000	9.375.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			76.875.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	1,00 PAKET	66.875.000	66.875.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM
	- Nara Sumber	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			220.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka tindak lanjut MoU	44,00 OP	5.000.000	220.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Wabesite dan perpustakaan</i>			<i>41.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	750.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	3.500.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	3.000.000	24.000.000	
<i>C</i>	<i>Penerbitan publikasi ilmiah dan semi populer</i>			<i>450.250.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.500.000	2.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			64.800.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor penanggungjawab jurnal, infotek, perspektif dan warta	15,00 OTHER	450.000	6.750.000	
	- Honor redaktur TIM penyusun jurnal, infotek, perspektif dan warta	86,00 OTHER	300.000	25.800.000	
	- Honor redaksi TIM penyusun jurnal, infotek, perspektif dan warta	51,00 OTHER	250.000	12.750.000	
	- Honor tim penyunting buku	8,00 OTHER	250.000	2.000.000	
	- Honor mitra bestari	50,00 OH	350.000	17.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			73.350.000	RM
	- Pengolahan naskah jurnal	60,00 OH	300.000	18.000.000	
	- Pengolahan infotek	35,00 OH	300.000	10.500.000	
	- Pengolahan naskah warta	50,00 OH	300.000	15.000.000	
	- Pengolahan naskah perspektif	30,00 OH	300.000	9.000.000	
	- Pengiriman Publikasi	1,00 KEG	20.850.000	20.850.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			234.600.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	1.750.000	7.000.000	
	- Pencetakan jurnal	1.000,00 EKS	35.000	35.000.000	
	- Pencetakan perspektif	1.000,00 EKS	39.000	39.000.000	
	- Pencetakan warta	1.500,00 EKS	29.000	43.500.000	
	- Pencetakan infotek	7.200,00 EKS	8.000	57.600.000	
	- Pencetakan leaflet	5.000,00 EKS	5.000	25.000.000	
	- Pencetakan publikasi lainnya	500,00 EKS	15.000	7.500.000	
	- Poster	1,00 KEG	10.000.000	10.000.000	
	- Pencetakan amplop dan tanda terima	2.000,00 LEMBA	5.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OP	5.000.000	75.000.000	
D	<i>Diseminasi Hasil Penelitian Perkebunan</i>			260.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	625.000	2.500.000	
	- Konsumsi	100,00 OH	75.000	7.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			100.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Bahan Pembantu Lainnya	4,00 TRW	22.500.000	90.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			150.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi deseminasi perkebunan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
E	<i>Koordinasi, bimbingan dan dukungan teknologi UPSUS PJK, ASP, ATP dan komoditas utama kementerian pertanian</i>			1.300.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			78.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi	1.000,00 OH	75.000	75.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	3.750.000	15.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.000.000	RM
	- Nara Sumber	27,00 OJ	1.000.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.120.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan UPSUS PJK	160,00 OP	7.000.000	1.120.000.000	
<i>F</i>	<i>Pengembangan data base tanaman perkebunan</i>			<i>44.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	250.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Honor entry data	40,00 OBOH	300.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	1.000.000	4.000.000	
	- Bahan pembantu	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OP	3.000.000	24.000.000	
1805.222	<i>Inovasi Perbenihan dan Perbibitan</i> <i>[Base Line]</i>	<i>10.828.000 Batang</i> <i>,00</i>		<i>13.812.000.000</i>	
051	Lokasi : KOTA BOGOR Produksi Benih untuk Percepatan Diseminasi Varietas Unggul Baru			13.812.000.000	U
<i>A</i>	<i>Produksi Benih Sumber G2 (10 000 000 mata)</i>			<i>4.188.030.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.000.000	RM
	- Sertifikasi benih	3,00 LOKAS	15.000.000	45.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.030.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.030.000	2.030.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.638.000.000	RM
	- Upah harian lepas	3,00 LOKAS	546.000.000	1.638.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.163.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	3,00 LOKAS	7.000.000	21.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	3,00 LOKAS	714.000.000	2.142.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			340.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	68,00 OP	5.000.000	340.000.000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Tebu G0 dan G1 (1 000 000 plantlet)</i>			<i>556.970.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			200.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	200.000	200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			240.000.000	RM
	- Upah harian lepas	3.000,00 OH	80.000	240.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			266.770.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	890.000	890.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEG	265.880.000	265.880.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OP	5.000.000	50.000.000	
<i>C</i>	<i>Produksi benih cengkeh (125.000 pohon)</i>			<i>1.350.000.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.150.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	10.900.000	10.900.000	RM
	- Laber sertifikasi	125.000,00 POHON	50	6.250.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.600.000	
521213	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.600.000	1.600.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			544.000.000	
521811	- Upah harian lepas	6.800,00 OH	80.000	544.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			642.250.000	
524111	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	7.250.000	7.250.000	RM
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIA	635.000.000	635.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			145.000.000	
521119	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	29,00 OP	5.000.000	145.000.000	RM
	<i>D</i> <u>Produksi benih pala (71.000 pohon)</u>			639.000.000	
521211	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	10.900.000	10.900.000	RM
	- Laber sertifikasi	71.000,00 POHON	50	3.550.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.600.000	
521213	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.600.000	1.600.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			248.000.000	
521811	- Upah harian lepas	3.100,00 OH	80.000	248.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			309.950.000	
524111	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	5.950.000	5.950.000	RM
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIA	304.000.000	304.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			65.000.000	
521119	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13,00 OP	5.000.000	65.000.000	RM
	<i>E</i> <u>Produksi benih lada (250.000 setek)</u>			1.625.000.000	
521211	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	25.000.000	25.000.000	RM
	- Laber sertifikasi	250.000,00 POHON	50	12.500.000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	
521213	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	RM
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			633.600.000	
521811	- Upah harian lepas	7.920,00 OH	80.000	633.600.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			786.900.000	
524111	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	6.900.000	6.900.000	RM
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIA	780.000.000	780.000.000	
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			165.000.000	
521119	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	33,00 OP	5.000.000	165.000.000	RM
	<i>F</i> <u>Produksi benih jambu mete (40.000 pohon)</u>			460.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.600.000	RM
	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	10.600.000	10.600.000	
	- Laber sertifikasi	40.000,00 POHON	50	2.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.600.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.600.000	1.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			180.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.250,00 OH	80.000	180.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			220.800.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIA	215.800.000	215.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OP	5.000.000	45.000.000	
G	<i>Produksi benih kayu manis (50.000 pohon)</i>			575.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.400.000	RM
	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	10.900.000	10.900.000	
	- Laber sertifikasi	50.000,00 POHON	50	2.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.600.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	1.600.000	1.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			224.000.000	RM
	- Upah harian lepas	2.800,00 OH	80.000	224.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			276.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIA	270.000.000	270.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			60.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	5.000.000	60.000.000	
H	<i>Produksi benih kopi arabika (150.000 pohon)</i>			924.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.000.000	RM
	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
	- Laber sertifikasi	140.000,00 POHON	50	7.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			360.000.000	RM
	- Upah harian lepas	4.500,00 3OH	80.000	360.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			440.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	5.493.000	5.493.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIA	434.507.000	434.507.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			100.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	5.000.000	100.000.000	
<i>I</i>	<i>Produksi benih kakao (142.000 pohon)</i>			<i>994.000.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.100.000	RM
	- Sertifikasi benih	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
	- Label sertifikasi	142.000,00 POHON	50	7.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			390.400.000	RM
	- Upah harian lepas	4.880,00 OH	80.000	390.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			484.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer,	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan tanaman, pupuk dan bahan pembantu	1,00 KEGIAT	478.500.000	478.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			95.000.000	RM
	- Perjalanan Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	19,00 OP	5.000.000	95.000.000	
<i>J</i>	<i>Akselerasi penerapan teknologi usahatani perkebunan untuk meningkatkan produktivitas dan daya saing</i>			<i>2.500.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			127.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	4.000.000	16.000.000	
	- Konsumsi	1.480,00 OH	75.000	111.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			480.000.000	RM
	- Upah harian lepas	6.000,00 OH	80.000	480.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.274.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	8.500.000	34.000.000	
	- Bahan Cetakan	8,00 PAKET	45.000.000	360.000.000	
	- Bahan pembantu lain	8,00 PAKET	110.000.000	880.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			119.000.000	RM
	- Honor Nara Sumber	119,00 OJ	1.000.000	119.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			500.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	100,00 OP	5.000.000	500.000.000	
1805.223	<i>Unit Perbenihan Komoditas Strategis [Base Line]</i>	<i>43,00 Unit</i>		<i>10.042.000.000</i>	
051	Lokasi : KOTA BOGOR Pengembangan Sarana Prasarana Perbenihan Mendukung Sasaran Produksi Komoditas Strategis			10.042.000.000	U
<i>A</i>	<i>Peralatan pendukung perbenihan</i>			<i>1.150.270.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.150.270.000	RM
	- Kamera digital lengkap	20,00 UNIT	17.000.000	340.000.000	
	- Handycam	2,00 UNIT	12.635.000	25.270.000	
	- PC	22,00 UNIT	18.500.000	407.000.000	
	- Printer	22,00 UNIT	4.500.000	99.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Note book	4,00 UNIT	25.000.000	100.000.000	
	- LCD Projector	2,00 UNIT	22.000.000	44.000.000	
	- AWT	9,00 UNIT	15.000.000	135.000.000	
<i>B</i>	<i>Gedung Pendukung Pembibitan</i>			<i>8.515.730.000</i>	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.520.000	RM
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar	3,00 OP	1.780.000	5.340.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	3,00 OP	1.060.000	3.180.000	SBM
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.823.000.000	RM
	- Nursery modern	600,00 M2	6.000.000	3.600.000.000	
	- Posa Jaga	15,00 M2	5.000.000	75.000.000	
	- Tempat pembibitan (500 M2/unit)	13,00 UNIT	100.000.000	1.300.000.000	
	- Rumah kaca 4 unit	320,00 M2	2.650.000	848.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			325.210.000	RM
	- Perencana	1,00 PAKET	185.000.000	185.000.000	
	- Pengawas	1,00 PAKET	140.210.000	140.210.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka proses lelang	40,00 OP	1.000.000	40.000.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.319.000.000	RM
	- Sumur dalam dan jaringan irigasi	12,00 UNIT	185.000.000	2.220.000.000	
	- Turap embung air	220,00 M2	450.000	99.000.000	
<i>C</i>	<i>Peralatan Laboratorium</i>			<i>376.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			376.000.000	RM
	- Rak kultur	40,00 UNIT	2.250.000	90.000.000	
	- Labu Ukur 2000 ml	5,00 UNIT	500.000	2.500.000	
	- Labu ukur 1000 ml	5,00 UNIT	300.000	1.500.000	
	- Alat tuang	1,00 UNIT	49.900.000	49.900.000	
	- Gelas ukur 25 ml	5,00 UNIT	60.000	300.000	
	- Gelas ukur 50 ml	5,00 UNIT	100.000	500.000	
	- Gelas ukur 100 ml	5,00 UNIT	125.000	625.000	
	- Beaker glass 500 ml	5,00 UNIT	60.000	300.000	
	- Beaker glass 1000 ml	5,00 UNIT	105.000	525.000	
	- Erlenmeyer 1000 ml	5,00 UNIT	120.000	600.000	
	- Erlenmeyer 2000 ml	5,00 UNIT	250.000	1.250.000	
	- Mikroskop Binokuler	1,00 UNIT	228.000.000	228.000.000	
1805.225	Taman Teknologi Pertanian [Base Line]		1,00 Kabupaten	5.000.000.000	
1805.225.001	Pembangunan Taman Teknologi Pertanian			5.000.000.000	U
051	Pembangunan Taman Teknologi Pertanian			5.000.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			248.260.000	RM
	- Belanja barang operasional	1,00 PAKET	248.260.000	248.260.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			63.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Foto copy dan jilid	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	RM
	- Konsumsi	6,00 KALI	10.000.000	60.000.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			577.000.000	
	- Upah harian lepas	5.900,00 OH	80.000	472.000.000	
	- Honor penanggungjawab kegiatan	10,00 OB	1.500.000	15.000.000	
521811	- Honor pengelola kegiatan	90,00 OB	1.000.000	90.000.000	RM
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			647.500.000	
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 PEKAT	10.000.000	10.000.000	
522151	- Bahan Pendukung TTP (Bahan tanaman, pupuk, pestisida, dll)	1,00 PAKET	637.500.000	637.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.000.000	
524111	- Nara sumber	50,00 OJ	1.000.000	50.000.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			350.000.000	
532111	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	70,00 OP	5.000.000	350.000.000	RM
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			900.000.000	
532113	- Alat pengolah kopi	4,00 UNIT	225.000.000	900.000.000	RM
	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.020.000	
	- Honorarium Panitia Pengadaan Jasa (Non Konstruksi) (pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	3,00 OP	720.000	2.160.000	
532118	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	3,00 OP	620.000	1.860.000	SBM
	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.000.000	
533111	- Dalam rangka proses lelang	45,00 OP	1.000.000	45.000.000	RM
	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.946.100.000	
533113	- Ruang prosesing kopi final	200,00 M2	2.750.000	550.000.000	RM
	- Ruang prosesing kopi basah	150,00 M2	2.250.000	337.500.000	
	- Ruang pengering kopi	200,00 M2	800.000	160.000.000	
	- Gudang kopi	120,00 M2	2.000.000	240.000.000	
	- Pembibitan dan pesemaian	900,00 M2	150.000	135.000.000	
	- Sumur dan jaringan air	1,00 PAKET	153.600.000	153.600.000	
	- Tempat fermentasi kapasitas 5 ton	2,00 UNIT	40.000.000	80.000.000	
	- Lantai jemur	300,00 M2	300.000	90.000.000	
	- Floting area	800,00 M'	250.000	200.000.000	
	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.120.000	
533115	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar	3,00 OP	1.270.000	3.810.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	3,00 OP	770.000	2.310.000	
533118	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			133.000.000	RM
	- Perencana	1,00 PAKET	76.000.000	76.000.000	
533118	- Pengawas	1,00 PAKET	57.000.000	57.000.000	RM
	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1805.951	- Perjalanan dalam rangka proses lelang Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	30,00 OP 1,00 Layanan	1.000.000	30.000.000 7.787.000.000	
051	Lokasi : KOTA BOGOR Pengadaan Kendaraan bermotor			125.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			125.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 2 Operasional Kantor (Jawa Barat)	5,00 UNIT	25.000.000	125.000.000	SBM
052	Pengadaan Perangkat Pengolah data dan komunikasi			196.330.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			196.330.000	RM
	- Scanner	5,00 UNIT	4.250.000	21.250.000	
	- Printer	4,00 UNIT	4.500.000	18.000.000	
	- All in one care i7	2,00 UNIT	18.500.000	37.000.000	
	- Laptop	2,00 UNIT	19.830.000	39.660.000	
	- LCD Projector	2,00 UNIT	19.500.000	39.000.000	
	- LED Monitor 24"	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- LED HD TV 32"	3,00 UNIT	2.500.000	7.500.000	
	- Minii stabilizer	2,00 UNIT	1.860.000	3.720.000	
	- CCTV	12,00 UNIT	1.500.000	18.000.000	
	- Rode vidio Mic Gp for DSLR	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Zhiyun-Tech Crane 3 Aaxis Gimbal Stabilizer versi 2	1,00 UNIT	8.200.000	8.200.000	
053	Pengadaan Peralatan dan fasilitas Perkantoran			602.996.000	P
A	<i>Perangkat dan Fasilitas Perkantoran</i>			<i>248.250.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			248.250.000	RM
	- AC Split 2 PK	18,00 UNIT	7.750.000	139.500.000	
	- Mesin potong rumput	4,00 UNIT	4.500.000	18.000.000	
	- Tangga scaffolding	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
	- Portal automatic	2,00 UNIT	12.000.000	24.000.000	
	- Perajang kertas	4,00 UNIT	4.500.000	18.000.000	
	- Lemari arsip glass door	7,00 UNIT	4.250.000	29.750.000	
	- Cainshow	2,00 UNIT	4.500.000	9.000.000	
B	<i>Meubelair</i>			<i>354.746.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			354.746.000	RM
	- Tempat tidur	8,00 UNIT	8.500.000	68.000.000	
	- Almari	8,00 UNIT	5.000.000	40.000.000	
	- Sice	4,00 SET	15.500.000	62.000.000	
	- Meja makan	4,00 SET	12.500.000	50.000.000	
	- TV 42"	4,00 UNIT	5.000.000	20.000.000	
	- Peralatan dapur	1,00 SET	94.746.000	94.746.000	
	- Kulkas 2 pintu	4,00 UNIT	5.000.000	20.000.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan bangunan			1.489.000.000	P
A	<i>Renovasi Gedung dan Bangunan</i>			<i>989.000.000</i>	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201)			4.920.000	RMP
	- Honorarium Panitia Pengadaan Barang Dan Jasa (Konstruksi) pagu pengadaan di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar	3,00 OP	1.020.000	3.060.000	SBM
	- Honorarium Panitia Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa (pagu di atas Rp500 juta s.d. Rp1 miliar)	3,00 OP	620.000	1.860.000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201) - Renovasi gedung dan revitalisasi KP	1,00 PAKET	917.800.000	917.800.000 917.800.000	PLN RK 100
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201) - Perencana 20% - Pengawas - Pengumuman lelang	1,00 PAKET 1,00 PAKET 1,00 PAKET	11.200.000 25.000.000 5.000.000	41.200.000 11.200.000 25.000.000 5.000.000	PLN RK 100 RK 100 RK 100
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R / Reg.10850201) - Perjalanan dalam rangka prosesing lelang	10,00 OP	2.508.000	25.080.000	RMP
<i>B</i>	<i>Renovasi Gedung dan Bangunan</i>			500.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R) - Renovasi rumah dinas jabatan	4,00 UNIT	125.000.000	500.000.000	RM
055	Layanan Manajemen Litbang Perkebunan			5.373.674.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Prioritas dan Design Program</i>			499.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R) - Foto copy dan jilid - Konsumsi	12,00 BULAN 750,00 OH	2.000.000 75.000	80.250.000 24.000.000 56.250.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R) - ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	10.000.000	40.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R) - Biaya Evaluasi Proposal - Honor nara sumber - Honor penanggungjawab i-program dan RKAKL - Honor pelaksana i-program dan RKAKL	400,00 OP 50,00 OJ 10,00 OB 50,00 OB	150.000 1.000.000 450.000 300.000	129.500.000 60.000.000 50.000.000 4.500.000 15.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	5.000.000	250.000.000	RM
<i>B</i>	<i>Penyusunan anggaran</i>			575.750.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R) - Operasional kegiatan penyusunan anggaran	2,00 KEG	175.000.000	350.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R) - Foto copy dan jilid - Konsumsi	4,00 TRW 250,00 OH	2.500.000 75.000	28.750.000 10.000.000 18.750.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R) - ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	5.500.000	22.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			175.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	3.500.000	175.000.000	
<i>C</i>	<i>Pembinaan program dan kegiatan</i>			<i>474.299.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			43.500.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	1.500.000	6.000.000	
	- Konsumsi	500,00 OH	75.000	37.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			85.799.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
	- Bahan pembantu lain	1,00 PAKET	75.799.000	75.799.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			345.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	69,00 OP	5.000.000	345.000.000	
<i>E</i>	<i>Evaluasi, monev, pelaporan Kegiatan dan SPI</i>			<i>821.925.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			71.400.000	RM
	- Foto copy dan jilid	12,00 BULAN	2.200.000	26.400.000	
	- Konsumsi	600,00 OH	75.000	45.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			55.400.000	RM
	- Honor penanggungjawab Simonev	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Honor Pelaksana Simonev	50,00 OB	350.000	17.500.000	
	- Honor Penanggungjawab LAPKIN	2,00 OB	500.000	1.000.000	
	- Honor Tim Penyusun LAPKIN	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Honor Penanggungjawab Laporan Tahunan	2,00 OB	500.000	1.000.000	
	- Honor Tim Penyusun Laporan Tahunan	12,00 OB	350.000	4.200.000	
	- Honor penanggungjawab SPI	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Honor Pelaksana SPI	50,00 OB	350.000	17.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			77.625.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	12,00 BULAN	4.750.000	57.000.000	
	- Pencetakan laporan tahunan	50,00 EKS	200.000	10.000.000	
	- Pencetakan laporan kinerja	25,00 EKS	225.000	5.625.000	
	- Pencetakan cover laporan	500,00 EKS	10.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.000.000	RM
	- Honor nara sumber/evaluator	25,00 OJ	1.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			592.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan Monev	96,00 OP	5.000.000	480.000.000	
	- Dalam rangka pelaksanaan SPI	25,00 OP	4.500.000	112.500.000	
<i>G</i>	<i>Administrasi Pengelolaan Kepegawaian, pembinaan SDM dan Sertifikasi Mutu</i>			<i>457.875.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			51.375.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	4.818.750	19.275.000	
	- Konsumsi	428,00 OH	75.000	32.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.000.000	RM
	- Ketua Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti	54,00 OB	300.000	16.200.000	
	- Ketua Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa	6,00 OB	450.000	2.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	48,00 OB	300.000	14.400.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	7.500.000	30.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			50.000.000	RM
	- Honor nara sumber	30,00 OJ	1.000.000	30.000.000	
	- Jasa Konsultan ISO 9001-2000	1,00 KEG	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			272.500.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 OP	4.500.000	112.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan SDM	32,00 OP	5.000.000	160.000.000	
<i>J</i>	<i>Pengelolaan keuangan tanaman perkebunan, SAP dan Tindaklanjut LHP</i>			369.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.000.000	RM
	- Foto copy dan jilid	4,00 TRW	2.562.500	10.250.000	
	- Konsumsi	250,00 OH	75.000	18.750.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			88.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	4,00 TRW	17.500.000	70.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			252.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	63,00 OP	4.000.000	252.000.000	
<i>K</i>	<i>Manajemen Pimpinan</i>			365.625.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			78.000.000	RM
	- Jamuan Tamu Pimpinan	12,00 BULAN	6.500.000	78.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			67.625.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	5.250.000	21.000.000	
	- Bahan pembantu lainnya	1,00 TAHUN	46.625.000	46.625.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			220.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	44,00 OP	5.000.000	220.000.000	
<i>L</i>	<i>Koordinasi Diseminasi</i>			268.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Konsumsi	4,00 TRW	2.500.000	10.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			108.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	
	- bahan pembantu lainnya	2,00 PAKET	45.000.000	90.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			150.000.000	RM
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
<i>N</i>	<i>Koordinasi Program</i>			417.200.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			197.200.000	RM
	- Belanja bahan koordinasi program	1,00 KEG	197.200.000	197.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Jamuan Tamu Pimpinan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	12,00 BULAN	3.500.000	42.000.000	RM
				18.000.000	
524111	- ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 TRW	4.500.000	18.000.000	RM
				160.000.000	
O	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Koordinasi Kelembagaan</i>	32,00 OP	5.000.000	160.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			430.000.000	
				90.000.000	RM
521811	- Jamuan Tamu Pimpinan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	12,00 BULAN	7.500.000	90.000.000	RM
				141.000.000	
522151	- ATK dan bahan komputer dan bahan pembantu lainnya <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 TRW	35.250.000	141.000.000	RM
				49.000.000	
524111	- Honor nara sumber/evaluator <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	49,00 OJ	1.000.000	49.000.000	RM
				150.000.000	
P	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Pengelolaan perlengkapan dan fasilitas dan penyelesaian kasus aset</i>	30,00 OP	5.000.000	150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			285.750.000	
				26.750.000	RM
521811	- Foto copy dan jilid - Konsumsi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 TRW 250,00 OH	2.000.000 75.000	8.000.000 18.750.000	RM
				59.000.000	
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan pembantu lainnya <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 TRW 4,00 TRW	5.250.000 9.500.000	21.000.000 38.000.000	RM
				200.000.000	
R	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan <i>Penataan emplasemen kantor, Griya Jamu dan Kebun Wisata Ilmiah</i>	40,00 OP	5.000.000	200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			408.500.000	
				9.500.000	RM
521213	- Foto copy dan jilid - Konsumsi <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 TRW 100,00 OH	500.000 75.000	2.000.000 7.500.000	RM
				160.000.000	
521811	- Upah harian lepas <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	2.000,00 OH	80.000	160.000.000	RM
				169.000.000	
524111	- ATK dan bahan komputer - Bahan pembantu lain <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 TRW 1,00 KEG	2.500.000 159.000.000	10.000.000 159.000.000	RM
				70.000.000	
	- Dalam rangka pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	3.500.000	70.000.000	
1805.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 bulan		9.391.550.000	
001	Lokasi : KOTA BOGOR Gaji dan Tunjangan			6.095.550.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6.095.550.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.015.263.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.441.429.000	3.441.429.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	286.917.000	286.917.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	286.917.000	286.917.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			111.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	101.000	101.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			319.922.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	274.204.000	274.204.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	22.859.000	22.859.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	22.859.000	22.859.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			89.483.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	76.693.000	76.693.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.395.000	6.395.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.395.000	6.395.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			95.900.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	82.200.000	82.200.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.850.000	6.850.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.850.000	6.850.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			602.700.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	516.600.000	516.600.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	43.050.000	43.050.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	43.050.000	43.050.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			92.609.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	79.367.000	79.367.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.621.000	6.621.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.621.000	6.621.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			217.677.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	217.677.000	217.677.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			496.480.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	496.480.000	496.480.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			135.730.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	116.340.000	116.340.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.695.000	9.695.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.695.000	9.695.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.100.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	500,00 OJ	13.000	6.500.000	
	- Uang Lembur Golongan III	500,00 OJ	17.000	8.500.000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	50,00 OH	32.000	1.600.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA : (237291) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512412	- Uang Makan PNS Golongan I dan II <u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.023-B O G O R)	50,00 OH	30.000	1.500.000	RM
				11.575.000	
002	- Belanja Pegawai Transito Operasional dan Pemeliharaan Kantor	1,00 TAHUN	11.575.000	11.575.000	P
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			3.296.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.107.600.000	RM
	- Jamuan tamu delegasi	12,00 BULAN	3.500.000	42.000.000	
	- Operasional satpam	12,00 BULAN	3.000.000	36.000.000	
	- Jasa keamanan (9 orang x 13 bulan)	117,00 OB	2.200.000	257.400.000	
	- Jasa kebersihan (20 orang x 13 bulan)	260,00 OB	2.200.000	572.000.000	
	- Jasa pengemudi (7 orang x 13 bulan)	91,00 OB	2.200.000	200.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			53.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu lain	12,00 BULAN	2.500.000	30.000.000	
	- Pencetakan blanko keuangan	1,00 THN	12.000.000	12.000.000	
	- Pencetakan kop surat	1,00 THN	11.000.000	11.000.000	
B	<i>Langganan daya dan jasa</i>			905.390.000	RM
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.790.000	
	- Pengiriman surat dinas	1,00 THN	10.790.000	10.790.000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			573.000.000	
	- Listrik	12,00 BULAN	47.750.000	573.000.000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)			96.000.000	
	- Telepon	12,00 BULAN	8.000.000	96.000.000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)			102.000.000	
	- Air	12,00 BULAN	8.500.000	102.000.000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			123.600.000	
	- Gas	12,00 BULAN	1.500.000	18.000.000	
	- Langganan Internet	12,00 BULAN	8.800.000	105.600.000	
C	<i>Pemeliharaan perkantoran</i>			898.250.000	RM
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			623.430.000	
	- Pemeliharaan gedung kantor	2.700,00 M2	150.000	405.000.000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	21.843,00 M2	10.000	218.430.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			274.820.000	RM
	- Pemeliharaan Laptop, komputer dan printer	35,00 UNIT	500.000	17.500.000	
	- Pemeliharaan sound sistem	2,00 UNIT	750.000	1.500.000	
	- Bahan pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	5,00 UNIT	3.500.000	17.500.000	
	- Bahan pemeliharaan jaringan LAN/internet	1,00 UNIT	10.970.000	10.970.000	
	- Pemeliharaan AC	35,00 UNIT	550.000	19.250.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	9,00 UNIT	17.250.000	155.250.000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2 dan roda 3	10,00 UNIT	1.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan genset 300 KVA	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan genset 100 KVA	1,00 UNIT	4.850.000	4.850.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**
UNIT KERJA : (237291) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERKEBUNAN**
ALOKASI : Rp. 53.765.350.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	7,00 UNIT	4.000.000	28.000.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			<i>331.760.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			189.480.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	3.420.000	41.040.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [1 ORG]	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12,00 OB	2.750.000	33.000.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar) [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	980.000	70.560.000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12,00 OB	300.000	3.600.000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12,00 OB	250.000	3.000.000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12,00 OB	200.000	2.400.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12,00 OB	150.000	1.800.000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			68.480.000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1,00 KALI	10.000.000	10.000.000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	75,00 STEL	550.000	41.250.000	SBM
	- Pakaian kerja satpam dan perlengkapannya	15,00 STEL	650.000	9.750.000	
	- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan	22,00 STEL	340.000	7.480.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			73.800.000	RM
	- Honor pejabat penerima barang [1 ORG x 10 OB]	10,00 OB	330.000	3.300.000	
	- Honor pejabat pengadaan	10,00 OB	450.000	4.500.000	
	- Honor dokter penanggung jawab	12,00 OB	1.750.000	21.000.000	
	- Honor dokter	24,00 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Honor perawat	12,00 OB	750.000	9.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 24 Mei 2018
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Dr. Ir. Fadiry Djufry, M.Si
 NIP. 196903141994031001